

## 【表紙】

【提出書類】	有価証券届出書の訂正届出書
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成28年5月30日
【会社名】	株式会社ロゼッタ
【英訳名】	ROZETTA CORPORATION
【代表者の役職氏名】	代表取締役 五石 順一
【本店の所在の場所】	東京都中央区築地三丁目5番4号
【電話番号】	03(6859)5800
【事務連絡者氏名】	執行役員グループ管理本部長CA0 安 美咲
【最寄りの連絡場所】	東京都中央区築地三丁目5番4号
【電話番号】	03(6859)5800
【事務連絡者氏名】	執行役員グループ管理本部長CA0 安 美咲
【届出の対象とした募集（売出）有価証券の種類】	株式
【届出の対象とした募集（売出）金額】	募集金額 ブックビルディング方式による募集 190,736,175円 売出金額 (オーバーアロットメントによる売出し) ブックビルディング方式による売出し 36,209,500円
【縦覧に供する場所】	株式会社 東京証券取引所 (東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

平成27年10月15日に提出いたしました有価証券届出書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券届出書の訂正届出書を提出するものであります。

## 2【訂正事項】

### 第二部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

###### (1) 連結財務諸表

連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

注記事項

(退職給付関係)

##### 2 財務諸表等

###### (1) 財務諸表

損益計算書

## 3【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第二部【企業情報】

## 第5【経理の状況】

## 1【連結財務諸表等】

## (1)【連結財務諸表】

## 【連結損益計算書及び連結包括利益計算書】

## 【連結損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)	当連結会計年度 (自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)
売上高	1,327,701	1,402,549
売上原価	674,740	684,658
売上総利益	652,960	717,891
販売費及び一般管理費		
役員報酬	66,000	79,216
給料手当及び賞与	209,391	230,695
広告宣伝費	56,319	58,861
地代家賃	25,270	21,719
貸倒引当金繰入額	107	49
賞与引当金繰入額	10,429	10,907
その他	179,029	186,648
販売費及び一般管理費合計	546,547	588,097
営業利益	106,413	129,793
営業外収益		
受取利息	570	312
賃貸収入	3,000	2,610
その他	475	2,703
営業外収益合計	4,045	5,625
営業外費用		
支払利息	1,523	918
賃貸経費	1,827	1,831
貸倒引当金繰入額	971	1,295
その他	1,450	359
営業外費用合計	5,772	4,404
経常利益	104,686	131,015
特別利益		
貸倒引当金戻入額	1,038	-
賞与引当金戻入額	351	-
新株予約権戻入益	-	5,481
特別利益合計	1,389	5,481
税金等調整前当期純利益	106,076	136,496
法人税、住民税及び事業税	9,074	43,573
法人税等調整額	25,026	1,686
法人税等合計	34,100	41,887
少数株主損益調整前当期純利益	71,975	94,609
当期純利益	71,975	94,609

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)	当連結会計年度 (自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)
売上高	1,327,701	1,402,549
売上原価	674,740	684,658
売上総利益	652,960	717,891
販売費及び一般管理費		
役員報酬	66,000	79,216
給料手当及び賞与	208,678	230,018
広告宣伝費	56,319	58,861
地代家賃	25,270	21,719
貸倒引当金繰入額	107	49
賞与引当金繰入額	10,429	10,907
その他	179,741	187,325
販売費及び一般管理費合計	546,547	588,097
営業利益	106,413	129,793
営業外収益		
受取利息	570	312
賃貸収入	3,000	2,610
その他	475	2,703
営業外収益合計	4,045	5,625
営業外費用		
支払利息	1,523	918
賃貸経費	1,827	1,831
貸倒引当金繰入額	971	1,295
その他	1,450	359
営業外費用合計	5,772	4,404
経常利益	104,686	131,015
特別利益		
貸倒引当金戻入額	1,038	-
賞与引当金戻入額	351	-
新株予約権戻入益	-	5,481
特別利益合計	1,389	5,481
税金等調整前当期純利益	106,076	136,496
法人税、住民税及び事業税	9,074	43,573
法人税等調整額	25,026	1,686
法人税等合計	34,100	41,887
少数株主損益調整前当期純利益	71,975	94,609
当期純利益	71,975	94,609

## 【四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書】

## 【四半期連結損益計算書】

## 【第2四半期連結累計期間】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年8月31日)
売上高	786,508
売上原価	376,952
売上総利益	409,555
販売費及び一般管理費	
給料手当及び賞与	119,084
賞与引当金繰入額	10,532
その他	186,721
販売費及び一般管理費合計	316,337
営業利益	93,217
営業外収益	
受取利息	75
賃貸収入	120
その他	72
営業外収益合計	268
営業外費用	
上場関連費用	2,000
控除対象外消費税等	302
その他	944
営業外費用合計	3,246
経常利益	90,239
特別利益	
固定資産売却益	13,031
特別利益合計	13,031
税金等調整前四半期純利益	103,271
法人税等	36,386
少数株主損益調整前四半期純利益	66,884
四半期純利益	66,884

(訂正後)

(単位:千円)

	当第2四半期連結累計期間 (自平成27年3月1日 至平成27年8月31日)
売上高	786,508
売上原価	376,952
売上総利益	409,555
販売費及び一般管理費	
給料手当及び賞与	118,724
賞与引当金繰入額	10,532
その他	187,081
販売費及び一般管理費合計	316,337
営業利益	93,217
営業外収益	
受取利息	75
賃貸収入	120
その他	72
営業外収益合計	268
営業外費用	
上場関連費用	2,000
控除対象外消費税等	302
その他	944
営業外費用合計	3,246
経常利益	90,239
特別利益	
固定資産売却益	13,031
特別利益合計	13,031
税金等調整前四半期純利益	103,271
法人税等	36,386
少数株主損益調整前四半期純利益	66,884
四半期純利益	66,884

## 【注記事項】

(退職給付関係)

(訂正前)

前連結会計年度(自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)

該当事項はありません。

当連結会計年度(自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)

該当事項はありません。

(訂正後)

## 1. 確定拠出制度の概要

当社グループは、確定拠出型年金制度及び前払退職金制度を選択制で採用しております。

## 2. 確定拠出制度に係る退職給付費用の額

	前連結会計年度 (自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)	当連結会計年度 (自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)
退職給付費用(千円)	2,821	3,023
(1) 確定拠出型年金への掛け金(千円)	2,108	2,347
(2) 前払い退職金(千円)	712	676

## 2【財務諸表等】

## (1)【財務諸表】

## 【損益計算書】

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)	当事業年度 (自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)
売上高	1,389,691	1,487,420
売上原価	1,171,339	1,179,968
売上総利益	218,351	307,451
販売費及び一般管理費		
役員報酬	43,148	57,564
給料手当及び賞与	54,759	92,828
法定福利費	11,149	18,059
広告宣伝費	21,849	21,218
地代家賃	10,346	6,465
支払手数料	15,143	16,442
貸倒引当金繰入額	-	303
賞与引当金繰入額	2,664	4,344
その他	43,180	54,024
販売費及び一般管理費合計	202,242	271,251
営業利益	16,109	36,200
営業外収益		
受取利息	498	233
受取配当金	150,000	1100,000
その他	446	1,860
営業外収益合計	50,944	102,094
営業外費用		
支払利息	2,672	1,198
その他	894	-
営業外費用合計	3,566	1,198
経常利益	63,486	137,096
特別利益		
貸倒引当金戻入額	18	-
新株予約権戻入益	-	5,481
特別利益合計	18	5,481
税引前当期純利益	63,505	142,577
法人税、住民税及び事業税	9,701	157
法人税等調整額	18,404	1,853
法人税等合計	8,702	1,696
当期純利益	54,802	140,881

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成25年3月1日 至 平成26年2月28日)	当事業年度 (自 平成26年3月1日 至 平成27年2月28日)
売上高	1 389,691	1 487,420
売上原価	1 171,339	1 179,968
売上総利益	218,351	307,451
販売費及び一般管理費		
役員報酬	43,148	57,564
給料手当及び賞与	54,318	92,432
法定福利費	11,149	18,059
広告宣伝費	21,849	21,218
地代家賃	10,346	6,465
支払手数料	15,143	16,442
貸倒引当金繰入額	-	303
賞与引当金繰入額	2,664	4,344
その他	43,621	54,419
販売費及び一般管理費合計	202,242	271,251
営業利益	16,109	36,200
営業外収益		
受取利息	498	233
受取配当金	1 50,000	1 100,000
その他	446	1,860
営業外収益合計	50,944	102,094
営業外費用		
支払利息	2,672	1,198
その他	894	-
営業外費用合計	3,566	1,198
経常利益	63,486	137,096
特別利益		
貸倒引当金戻入額	18	-
新株予約権戻入益	-	5,481
特別利益合計	18	5,481
税引前当期純利益	63,505	142,577
法人税、住民税及び事業税	9,701	157
法人税等調整額	18,404	1,853
法人税等合計	8,702	1,696
当期純利益	54,802	140,881